此花区選挙管理委員会 会議録要旨

開催日時 平成 25年 6月 2日（日） 午前 10時 00分開会 午前 10時 45分閉会

開催場所 此花区役所 区長応接室

出席者  委員長   西 勝利

委員長代理 神谷 和代

委員    山本 健二

委員    山田 貢

参与    西原 昇

参与    錦織 啓

事務局長  片畑 泰洋

主幹    中村 昭祥

選挙係長  中山 英明

選挙係員  福井 沙弥香

報告事項について

（１）選挙人名簿の登録の移替えの停止について

（２）第 23 回参議院議員通常選挙の開票の日時について

（３）第 23 回参議院議員通常選挙における選挙期日の公示日前に

不在者投票用紙等を郵送できる日の定めについて

（４）参議院議員通常選挙について

（５）当日投票所における二重投票防止策について

（６）平成 25 年度（第１回）選挙事務講習会の開催について

（７）第 43 回大阪市明るくきれいな選挙推進ポスター作品募集について

（８）公職選挙法の改正について

※（１）～（８）について、説明を行い了承されました。

議案について

（１）選挙人名簿に定時登録する者の決定について（６月定時登録）

（２）選挙人名簿より抹消する者について

（３）選挙人名簿登録移替え数について

（４）在外選挙人名簿登録者数について

（５）第 23 回参議院議員通常選挙における選挙人名簿の登録の

移替えの停止について

（６）選挙人名簿に登録した者の氏名等を記載した書面の縦覧場所について

（７）在外選挙人名簿に登録した者の氏名等を記載した書面の縦覧場所について

（８）第 23 回参議院議員通常選挙の開票を行う場所及び日時について

（９）不在者投票用紙等を郵便等をもって発送できる日の定めについて

（10）ポスター掲示場の様式について

※（１）～（10）について、原案のとおり承認されました。

そ の 他

参議院議員通常選挙にかかる選挙管理委員会の主要日程について説明しました。